experitur. Ut igitur in pacificatione Radstado-Badensi an. 1714 nullæ exsisterent de præcedentia inter Legatos controversiæ, ædes, in quibus publicus habebatur conventus, eum in modum fuerunt exstructæ, ut cuivis Legato sua esset janua; mensa etiam, cui assidebant, ovalis fuit figuræ, & quivis legatus, postquam per januam intravit, sellam occupavit sibi proximam; quem etiam morem in Pace Ultrajectina pauclo ante fuisse observatum legimus. (a).

(a) Vid. GUNDLINGII libr. citat. p. 925.

§. IX.

Jurisprudentia Naturali simulque Jure Gentium & GROTIO & PUFENDORFIO horumque asseclis magis, quam sub Scholasticorum principatu factum est, excultis, controversiæ, quibus Nationes distinebantur, ad accuratius revocatae sunt examen, nec obscure patuit, multas prærogativas, propter quas aliqui Principum Europæ se reliquis præferrent, idoneo nullo superstructas esse fundamento. Constitit enim, quod Princeps quilibet alteri, suo non vasallo, esset æqualis. Quare etiam Jus Ceremoniale Politicum novam assumit formam, libera utpote inter ipsos Principes vel horum Legatos nixam conventione. Præcipue vero in Pace Westphalica an. 1648, qua æquilibrium inter Europæ regna fuit constitutum, in eo studium collocabatur, ut ceremoniæ, in conventibus publicis observandæ, fierent simpliciores, nec obortis:

controversiis, quarum compositionem salus postulabat
 civitatum, moras necterent importunas. Gallis tamen
 solet objici, quod præcedentiam sæpiissime affectave-
 rint, adeo ut in dicta pace Reges Sveciæ & Galliæ
 esse pares, ægre agnoscerent. Mais les Ambassadeurs
 & les Plénipotentiaires de Suède dirent ouvertement aux
 Ministres de France en 1648 au Congrès de Westphalie,
 que leur Reine & la Couronne de Suède étoient en pos-
 session réelle de la même dignité, d'ont un Roi de France
 jouissoit, que par consequent les deux Couronnes étoient tout
 à fait égales entr' elles pour le rang, & que la Couronne
 de Suède ne céderoit pas la moindre chose à celle de
 France in præcedentia & prærogativa (a). Quum ni-
 hilominus tempore Sveciæ Regis CAROLI GUSTA-
 VI contentio inter eum & Galliæ Regem, qui potior
 esse voluit, fuisset exorta, huic non cessit Carolus
 Gustavus, quæ discordia non aliter potuit componi,
 quam ut in fœderis instrumento, quod Galli Svecis
 traderent, Rex Galliæ, in instrumento autem Gallis
 exhibendo, Sveciæ Rex priorem obtineret locum (b).
 Qualem morem ceu præceptum Juris Ceremonialis
 publici in tractatibus initis fuisse observatum novimus.
 Quæri autem potest: an, si quis a parte Legati inter-
 veniat ceremoniæ cujusdam neglectus, hic justam bello
 causam præbeat? Quod certe non affirmaverimus;
 nulla enim injuria alteri Parti ex destinato consilio
 fuit illata; quamobrem si Legatus vel ex inanimad-
 vertentia, vel propter molestam ceremoniarum obser-
 van-